
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GALILEO FERRARIS” 
Via T. Speri, 32 - 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN) 

E-mail: anic826009@istruzione.it Pec: anic826009@pec.istruzione.it 
Tel. 071/9160397 Codice Fiscale 80014070421 Codice Meccanografico ANIC826009 

Sito scolastico: http://www.icgalileoferraris.edu.it 
Codice per la fatturazione elettronica: UFIW46 

 
 
 

All’Albo on line 
Al Sito web 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Fondo 
Sociale Europeo plus (FSE+) -Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Obiettivo Specifico 
ESO4.6 – Sotto azione ESO4.6.A4.A, interventi di cui ai Decreti del Ministro dell’istruzione e del 
merito dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96, Avviso Pubblico Prot. 81652 del 
23/05/2025, “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” 
temporale (nota prot. 84533 del 27 maggio 2025). 
 
Decreto di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi di 
esperto, tutor, referente per la valutazione e attività di gestione Moduli novembre 2025 
 
Titolo del Progetto: “Orizzonti d'Estate: Esplorare e Apprendere Insieme” 
Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2025-238 
CUP: E64D25002060007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato 
definito un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 
nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 
2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 
24 giugno 2021; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera 
n.53 del 27/06/2025 e Consiglio di Istituto – delibera n.40 del 27/06/2025); 
VISTA la candidatura n. 18296 inoltrata sulla piattaforma SIF2127 in data 28/06/2025; 
VISTO la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 120091 del 09/07/2025; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e ricerca 
vigente; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 
VISTO il programma annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 17 del 
12/02/2025; 
VISTO il Decreto di Assunzione a bilancio prot. n. 4774 del 29/07/2025; 

ANIC826009 - A6FCFF4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006468 - 28/10/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO



 

 
 

VISTO il decreto prot. n. 6191 del 17/10/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito 
l’avvio di una selezione per il conferimento di incarichi di esperto, tutor, referente per la 
valutazione e attività di gestione moduli novembre 2025. 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 6192 del 17/10/2025, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in 
data 17/10/2025; 
VISTO in particolare, l’art. 7, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati 
dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre il giorno 27 
ottobre 2025”; 
CONSIDERATO che alla data del 27/10/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione 
delle manifestazioni di interesse, sono pervenute le candidature da parte del personale interno 
all’Istituzione e da personale esterno; 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 
criteri di valutazione di cui agli articoli 3 e 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei 
allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 
conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione la docente 
Simona Giuliodoro (Presidente), il docente Agarbati Giorgio (Componente),  la docente Giuliante 
Rachela (Componente) anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali posseggono i necessari 
requisiti; 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione», 
 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

Art. 1 
(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso di selezione prot. n. 6192 del 17/10/2025, la 
Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione 
è costituita come segue: 
 
Presidente Giuliodoro Simona  
Componente Agarbati Giorgio 
Componente Giuliante Rachela 
 
2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della 
Commissione, la docente Giuliante Rachela. 
3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 
4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o 
conflitto di interessi dei singoli commissari. 

 
Articolo 2 

(Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione 
utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in 
premessa. 
2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il 
presente Decreto redigerà apposito verbale con relative graduatorie. 
3. Il presente Decreto viene pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla 
sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale,  rinvenibili al seguente link 
https://icgalileoferraris.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

ANIC826009 - A6FCFF4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006468 - 28/10/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO



 

 
 

La Commissione è convocata per le ore 14,00 del giorno 30/10/2025. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Filomena Zaccaro 
(Firma digitale) 

ANIC826009 - A6FCFF4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006468 - 28/10/2025 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da FILOMENA ZACCARO


		2025-10-28T13:42:44+0000
	Filomena Zaccaro




